
Příloha č. 1  

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
dle ust. § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Veřejná zakázka:  POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY ZÁSILEK 2020  

Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 

Zadávací řízení zahájeno: odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení,  

dne 28. 04. 2020 

 

Komise pro hodnocení nabídek 

Mgr. Otokar Bergman, právník 

Ing. Ivana Crhová, specialista veřejných zakázek 

Ing. Soňa Tulachová, vedoucí financování 

Ing. Vratislav Marek, specialista veřejných zakázek 

 

Seznam hodnocených nabídek 

nabídka č. 1 Generali Česká pojišťovna, a.s. (dále též jen „GCP“) 

nabídka č. 2 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále též jen 

„KOOP“) 

 

Popis hodnocení 

1) Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení 

Nabídky jsou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

 
Dílčí hodnotící kritéria Váha 

1. paušální cena (v Kč bez DPH) za pojištění přepravy v tuzemsku a přepravy zásilek na území 

Evropy a Asie autem/kamionem nebo železnicí nebo říční lodí nebo trajektem anebo přepravy na 

území Evropy námořní lodí anebo přepravy na území celého světa letadlem nebo poštou a kombinace 

těchto přeprav, vč. meziskladování po dobu 30 až 90 dnů 

40% 

počet zásilek 260 

 celkový objem pojištěných zásilek za rok 2,2 mld. Kč  

2. paušální cena (v Kč bez DPH) za pojištění přepravy po souši a přepravy zásilek mimo území 

Evropy a Asie autem/kamionem nebo železnicí nebo říční lodí nebo trajektem anebo přepravy mimo 

území Evropy námořní lodí a kombinace těchto přeprav, vč. meziskladování po dobu 30 až 90 dnů 

10% 

počet zásilek 10 

 celkový objem pojištěných zásilek za rok 100 mil. Kč  

3. pojistná sazba (v ‰ ) na pojišťování přepravy zásilek v tuzemsku a přepravy na území Evropy a 

Asie autem/kamionem nebo železnicí nebo říční lodí nebo trajektem anebo přepravy na území Evropy 

námořní lodí anebo přepravy na území celého světa letadlem nebo poštou a kombinace těchto přeprav, 

vč. meziskladování po dobu 30 až 90 dnů 

40% 

4. pojistná sazba (v ‰) na pojišťování přepravy zásilek po souši a přepravy mimo území Evropy a 

Asie autem/kamionem nebo železnicí nebo říční lodí nebo trajektem anebo přepravy mimo území 

Evropy námořní lodí a kombinace těchto přeprav, vč. meziskladování po dobu 30 až 90 dnů 

10% 

 

 

 



Příloha č. 1  

 

 

2) Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou. Pro výsledné hodnocení nabídek 

bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude dle 

dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v 

rámci dílčího kritéria.  
 

V každém dílčím kritériu získá nejvhodnější nabídka, tzn. v dílčích kritériích č. 1 a 2 

nabídka s nejnižší cenou a v dílčích kritériích č. 3 a 4 nabídka s nejnižší hodnotou 

pojistné sazby resp. přirážky, 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka získá bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k 

hodnocené nabídce.  
 

Hodnocení podle bodovací metody bude dále provedeno tak, že jednotlivá bodová 

ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou vahou daného dílčího 

kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se nakonec stanoví 

pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena 

nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že se stanoví pořadí nabídek podle ekonomické 

výhodnosti. 

 

3) Popis srovnávání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 

dílčí kritéria 
          

1 
účastník 

pojištění za  
33 měsíců 

body váha dílčího 
kritéria 

body 
vážené 

GČP 3 811 500,00 Kč 95,2381 
40% 

38,10 

KOOP 3 630 000,00 Kč 100 40,00 

      

2 
účastník 

pojištění za  
33 měsíců 

body váha dílčího 
kritéria 

body 
vážené 

GČP 371 250,00 Kč 74,07407 
10% 

7,41 

KOOP 275 000,00 Kč 100 10,00 

      

3 
účastník pojistná sazba body váha dílčího 

kritéria 

body 
vážené 

GČP 0,63% 95,2381 
40% 

38,10 

KOOP 0,60% 100 40,00 

      

4 
účastník pojistná sazba body váha dílčího 

kritéria 

body 
vážené 

GČP 1,35% 74,07407 
10% 

7,41 

KOOP 1,00% 100 10,00 

body vážené CELKEM  

   
 

GČP 91,01 

   
 

KOOP 100,00 

    

 

 

 

 



Příloha č. 1  

 

 

4) Výsledek hodnocení nabídek 

1. nabídka č. 2 body vážené celkem: 100 

2. nabídka č. 1 body vážené celkem: 91,01 

 

 

Nabídka č. 2 dodavatele Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group byla komisí 

vyhodnocena jako ekonomicky výhodnější. 

 

 

Zpracovala dne 08. 06. 2020 

 

 

 

 

 

 LOM PRAHA s.p.  

 elektronicky podepsala  

 Ing. Ivana Crhová 

 specialista veřejných zakázek 


		2020-06-17T10:56:09+0200
	Ing. Ivana Crhová




